

SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

z Warszawy 11. Maja

Król Jmśc P. N. M. Instygatorstwo Litewskie po dobrowolnym tego urzędu od Jmści Pana Łopacińskiego Starosty Grodowego Mścistawkiego złożeniu oddać łaskawie raczył Jmści Panu Zienkiewiczowi Pisarzowi Skarbu Litewskiego. Tenże Król Jmśc P. N. M. *Senatus Consilium* na dzień 13. tego miesiąca naznaczyl.

Królewic Jmśc Klemens Dnia 6. tego miesiaca z Wiednia tu przybył.

z Hamburga 19. Kwietnia.

Miedzy woyskiem *Szwedzkim* i Pruskim wszelka zachowuie się spokojność.

Do Bremy ma przybyć na kwatery 6000. *Anglikow* Dnia 14. albo 15.

Woyska *Dunskie* w Xięstwie *Olshyńskim* stojace, tamże i daley bawic się będą przez ten Rok cały w okolicach *Kellinghauser*.

Mimo wszelkich a gęstych o pokoju pogłosek, gotuja się mocno do woyny i maja *Allianci* dopełnić wszystkie Regimenty. Do czego iednak potrzeba wiele ludzi, bo to rzecz pewna iż ostatnia wyprawa Xcia *Ferdynarda* wiele kosztowała, ponieważ oprócz utraconych w spotykanii się z Nieprzyjaciółami, musiało zginąć wiele ludzi dla niewygodnego a zimnego czasu, dla wielkiej drogości tak dalece, iż Officyerowie wiazeczkę stomy po Talarze płacić musieli, a drudzy i drożey dostać nie mogąc, na gołej ziemi tyjiali.

z Frankfortu 21. Kwietnia.

Podług wiadomości od woyska *Alliantow* kwatery Generalna zawsze w *Neubaus* mających, woyska stoia spokojnie, a dla ubezpieczenia więkzszego postanowiono na zastonę 16. albo 18. tysięcy ludzi w *Bühne* i na górney *Dymeli*, w pierwszey stronie Ge-

nerał Leytnant de *Wangenheim* z Generałem Maiorem de *Scheitter*,
a w drugiey General Leytnant de *Hardenberg* ma kommendę.

Xiąże *Dziedziczny* ma się udać do *Westfalii* z Korpułem od
16. tysięcy i z górą, dla obserwowania obrotów woyska *Francu-*
skiego w *Dolnym Renie* licznie z gromadzaiącego się

Do *Wezel* przyprowadzono Dnia 11. tego miesiąca 2. Officy-
erow *Pruskich*, 22. Dragonow de *Buckebourg*, 8. wozow nalado-
wanych mąką, i 30. koni od iazdy, które przy *Bentheim* Pari
de *Cambesfort* zabrał.

Podjazd *Fizzeronski* Dnia 10. tego miesiąca ichwycił także w o-
kolicach de *Bödenfeld* w *Westfalii* Kwatermistrza, 6. Hufsarow
Haskich i 8. koni.

Regiment de *Varell* który był w *Fuldzie*, ruszył się ztąd z
innym woyskiem dla złączenia się z woyskiem *Imperyj.*

z *Hagi* 16. *Kwietnia.*

Trzęsienie ziemi w *Madrycie*, po brzegach *Hiszpańskich* i w
Bayonie Dnia 31. Marca, a w *Burdygali* 1. *Kwietnia* znaczne było.

z *Londynu* 14. *Kwietnia.*

Ponieważ *Francuży* zabrali nam statek z krajow wschodnich
płynący, musim powatpiwać o przypadkach w *Bencoolen* i *Pondi-*
chery

Politycy nasi odważniejsi rozgłaszają następujące przyzłego
pokoiu Artykuły.

Iż *Francya* ustąpi *Anglii* cały Ameryki północney.

Iż *Anglia* przywróci *Francyi* *Gwadalupę* w Ameryce, a wy-
spy *S. Ludwika* i *Goree* przy brzegach *Afryki.*

Iż Dwór *Londynski* *Wersalskiemu* zapłaci 500. tysięcy funtow
sterling: w nagrodę okrętow i statkow przed wyraznym woyny
ogłoszeniem zabranych.

Iż Król *Pruski* cały *Slask* wróci *Cesarzowey* *Jmości.*

Iż w nagrodę ustąpienia tego, *Cesarz* ióżne *Biskupstwa* znaczne
w *Niemczech* na *Swieckie* *Xieństwa* odmieni, i Królowi *Jmści Pru-*
skiemu odda.

Iż Królowi *Jmści* *Polskiemu* za szkody poniesione dana będzie
od ston godzących się znaczna summa.

Iż *Rossya* miasto *Memel* i z *Powiatem* zatrzyma.